Art. 4º. Para cumprimento do disposto nesta Lei fica o Poder Executivo 

Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no Orçamento Anual do 

exercício de 2024, editado pela Lei Municipal nº 3.518, de 27 de dezembro de 2023, no 

valor de hum mil e quinhentos reais (R$ 1.500,00), com a seguinte dotação: 

Órgão: 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade 01: Gastos Constitucionais em Educação 

Vínculo: 0.500 – Recursos não vinculados de impostos 

Proj/Ativ: 2.005 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação 

33.80.41.00.00.00.00.0500 – Contribuições  .................................................